
USTAWOWY ZASIŁEK CHOROBOWY 
(STATUTORY SICK PAY) to minimalna kwota, którą powinien płacić praco-
dawca podczas twojej choroby (pod warunkiem, że twoje zarobki tygodnio-
we wynoszą co najmniej 95 £ bez względu na rodzaj zatrudnienia - na cały 
lub pół etatu). Pierwsze 3 dni niezdolności do pracy z tytułu choroby są 
bezpłatne. Szczegółowe informacje o bieżących stawkach ustawowego 
zasiłku chorobowego uzyskasz w lokalnym Biurze Porad Obywatelskich.

RENTA Z TYTUŁU NIEZDOLNOŚCI DO PRACY
(EMPLOYMENT AND SUPPORT ALLOWANCE) – jest to zindywidualizowane 
wsparcie oraz pomoc � nansowa dla osób, które są niezdolne do pracy 
wskutek choroby / niepełnosprawności. O przyznanie tego świadczenia 
mogą starać się osoby, które przepracowały określoną liczbę lat oraz 
płacą odpowiednie składki na ubezpieczenie społeczne. W przypadku 
niemożności opłacania odpowiednich składek można, zależnie od 
okoliczności, ubiegać się o rentę z tytułu niezdolności do pracy w wysokości 
zależnej od przychodów. Jeżeli nie masz pewności, czy przysługuje Ci takie 
świadczenie skontaktuj się z najbliższym Biurem Porad Obywatelskich.

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY 
(DISABILITY LIVING ALLOWANCE) – o to świadczenie mogą ubiegać się 
osoby, które nie przekroczyły 65 roku życia i wymagają opieki lub mają 
trudności z poruszaniem się wskutek niepełnosprawności/ choroby. 
Wysokość tego świadczenia nie zależy od dochodów. Może być on 
wypłacany zarówno osobom pracującym jak i bezrobotnym. Możesz 
ubiegać się o przyznanie zasiłku, nawet gdy nie masz do pomocy osoby 
trzeciej.

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY 
(ATTENDANCE ALLOWANCE) – jest to świadczenie dla osób powyżej 65 
roku życia, które wymagają opieki. Możesz ubiegać się o przyznanie zasiłku, 
nawet gdy nie masz do pomocy osoby trzeciej.

Pomoc w kwestiach dotyczących zasiłków dla niepełnosprawnych/ 
chorobowych świadczy Biuro Porad Obywatelskich. Biuro Porad 
Obywatelskich świadczy bezpłatne, poufne i bezstronne porady, które mają 
pomóc w rozwiązaniu problemów. Zadzwoń do naszego biura regionalnego 
pod numer 02890231120 lub znajdź w książce telefonicznej najbliższe Biuro 
Porad Obywatelskich. 
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